2011-04-06 ©SKF Slide 2 Training Mech Tools
SKF MaPro
Product Knowledge-Mounting
产品知识-安装
2011.4.6
轴承生命周期 – 安装
2011-04-06 ©SKF Slide 3 Training Mech Tools
SKF MaPro

M20 概念
• 在20分钟内能够将多重(kg)的 SRB231xx 轴承从20oC加热到110oC!
将加热器命名方式由以前的输入功率命名（kVA）如：TIH 120的 120 = 12,0kVA改
为加热效率命名
型号的意义
• 对于TIH 220m型加热器而言，意即它的m20 值等于220kg，是表明它的加热效率
的参数。
TIH 220m的m20  值为220 kg , 与其对应的轴承23168.
2011-04-06 ©SKF Slide 41 Training Mech Tools
SKF MaPro
品质超群的SKF磁轭
SKF的磁轭竞争对手的磁轭
50% contact
100% contact SKF 国产
2011-04-06 ©SKF Slide 42 Training Mech Tools
SKF MaPro
加热器的自动退磁功能
使用电磁感应加热轴承等工件时，轴承内电子取向（每个电子的
环形运动都构成一个磁铁）趋向于一个方向，从而使用工件自身
具有磁性，这称为磁化。
被磁化了的轴承在搬动和安装过程中会吸引铁磁性颗粒、带电粉
尘和碎屑，引起轴承的污染。所以，在加热结束后，要消磁。
退磁方法
•TIH加热器在加热结束后，会自动退磁，退磁后剩磁<2A/cm
•TIH加热器可用作退磁器—以最短的时间（如1s）加热工件，
结束时启动退磁功能，以达到退磁的效果
2011-04-06 ©SKF Slide 43 Training Mech Tools
SKF MaPro
用于圆柱滚子轴承内圈加热安装的其它加热设备
加热铝环 TMBR
可调节的 EAZ加热器
固定尺寸的EAZ加热器
Video
2011-04-06 ©SKF Slide 44 Training Mech Tools
SKF MaPro
轴承夹持工具 – TMMH系列
Get a SAFE grip on
handling bearings!
专用吊装工具 – 用于加热安装
2011-04-06 ©SKF Slide 45 Training Mech Tools
SKF MaPro
工作手套
防油手套
TMBA G11D
专用工作手套
TMBA G11W
耐高温工作手套
TMBA G11
耐高温防油手套
TMBA G11H
TMBA G11D
TMBA G11W
TMBA G11
TMBA G11H
2011-04-06 ©SKF Slide 46 Training Mech Tools
SKF MaPro
TMBA G11H 耐高温防油手套
特点
• 耐高温至250°C
• 防油、防脂
• 可浸入120°C的高温液体中
• 抗撕裂、切割、耐磨、耐刺穿
• 无绒毛、不过敏
2011-04-06 ©SKF Slide 47 Training Mech Tools
SKF MaPro
TMBA G11ET耐高温手套
特点
• 耐高温至500°C